

Nemocnice Na Homolce
Roentgenova 37/2
150 30 Praha 5

Žadatel:

V Meziboří dne 29. prosince 2019

Žádost o sdělení informace dle § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dobrý den,

velmi rád bych vaši nemocnici, pro účely doplnění statistických údajů do své rigorózní práce zaměřené na detenční řízení, požádal o následující informace:

- 1) Kolik pacientů bylo ve vaší nemocnici v jednotlivých letech 2016, 2017 a 2018 hospitalizováno bez souhlasu (ať již těch, kteří souhlas neudělili před započítáním hospitalizace nebo těch, kteří souhlas v průběhu hospitalizace odvolali)?
- 2) U kolika pacientů došlo k použití omezovacích prostředků dle § 39 zákona š. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a v kolika případech bylo toto použití omezovacích prostředků oznámeno příslušnému soudu?

Moc Vám děkuji za poskytnutí informací.

S pozdravem, přáním pěkného dne a všeho nejlepšího do nového roku

V Praze dne 13. 1. 2020

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane magistře,

jménem Nemocnice Na Homolce, IČO: 00023884, se sídlem Roentgenova 37/2, 150 00, Praha 5 (dále jen „**Nemocnice**“) reaguji na Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, jež byla Nemocnici doručena dne 29. 12. 2019 (dále jen „**žádost**“).

K Vaší žádosti Vám sděluji následující:

1. V Nemocnici byl v níže uvedených letech bez souhlasu hospitalizován následující počet pacientů:

Rok	Počet pacientů hospitalizovaných bez souhlasu
2016	285
2017	258
2018	245

V této souvislosti bych Vás rád upozornil, že při hospitalizaci pacienta bez souhlasu postupovala Nemocnice v každém jednotlivém případě v souladu s povinnostmi dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách (dále jen „**zákon o zdravotních službách**“).

2. Vzhledem k tomu, že v žádosti neuvádíte konkrétní časové období, za které informace o počtu pacientů, u nichž došlo dle § 39 zákona o zdravotních službách k použití omezovacích prostředků, požadujete, uvádím v této odpovědi údaje za roky 2018 a 2019, a to z důvodu nejnižší technické a organizační náročnosti získat údaje právě za tyto roky.

K použití omezovacích prostředků dle § 39 zákona o zdravotních službách došlo v níže uvedených letech u následujícího počtu pacientů. Všechny tyto případy byly oznámeny příslušnému soudu.

Rok	Počet pacientů, u nichž došlo k použití omezovacích prostředků
2018	13
2019	9

S pozdravem